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Ośrodek Pomocy Społecznej w Dzierżoniowie prowadzi szeroki program
wsparcia dla osób w kryzysie bezdomności, łącząc działania
interwencyjne, opiekuńcze i terapeutyczne. Ich celem jest zapewnienie
osobom najbardziej potrzebującym bezpieczeństwa, pomocy w
codziennym funkcjonowaniu oraz możliwości stopniowego wychodzenia z
bezdomności.

Obecnie 16 mieszkańców Dzierżoniowa przebywa w schroniskach dla osób
bezdomnych poza terenem miasta. Placówki te zapewniają im całodobowe
schronienie, wyżywienie, pomoc socjalną, a także wsparcie w podejmowaniu
działań prowadzących do poprawy ich życiowej sytuacji.

Dodatkowo około 15 osób każdego dnia korzysta z miejskiej ogrzewalni przy ul.
Nowowiejskiej 91. Placówka w sezonie jesienno-zimowym jest czynna codziennie
w godzinach 16.00-8.00. Zapewnia możliwość bezpiecznego spędzenia czasu,
odpoczynku, ogrzania się oraz skorzystania z ciepłego napoju czy podstawowych
środków higieny.

Przez cały sezon zimowy Ośrodek Pomocy Społecznej wspólnie ze Strażą Miejską
Dzierżoniowa oraz policją, realizuje cykliczne działania w ramach „Akcji zima”. Ich
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celem jest monitorowanie miejsc, w których mogą przebywać osoby w kryzysie
bezdomności – altanek działkowych, pustostanów, klatek schodowych. Pracownicy
OPS-u i służb oferują przebywającym tam osobom pomoc, informują o dostępnych
formach wsparcia oraz reagują na sytuacje zagrażające zdrowiu i życiu.

Osoby potrzebujące wsparcia mogą również korzystać ze świetlicy przy ul.
Kilińskiego 8. Oferuje ona możliwość rozmowy, kontaktu z terapeutą, odpoczynku
oraz ogrzania się poza godzinami funkcjonowania ogrzewalni. Jest to przestrzeń
dająca bezpieczeństwo i wsparcie emocjonalne, często kluczowe w procesie
wychodzenia z kryzysu.

Pomoc osobom w kryzysie bezdomności jest wspólnym zadaniem służb, instytucji
i mieszkańców. Dzięki współpracy wielu podmiotów możliwe jest skuteczne
niesienie pomocy, szybkie reagowanie na zagrożenia oraz realna poprawa jakości
życia osób potrzebujących wsparcia.

Apelujemy do mieszkańców o zwracanie uwagi na osoby, które mogą wymagać
pomocy w jesienno-zimowym okresie w związku z niskimi temperaturami.
Zgłaszajmy takie przypadki straży miejskiej pod numerem telefonu 74 645 08 88
lub policji pod numerem alarmowym 112. 


